franconem iudicem et notarium, in mense et indictione suprascriptis. ij» Signum

manus suprascripti petri qui cartulam istam concessionis sponte fieri rogauit. «J» Si-

gnum manus rainerii filii gualcherii testis. Signum manus transonis filii transa-

rici testis. <J»
Signum manus leonis filii franconis testis, ^ Ego franco datiuus

et notarius compleui et finiuj.

dlxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi pontificis et uniuersalis viij. papae, Et uiri uenerabili iohannis

aepiscopi, et oddonis et gregorii nobilium insimul comitum territorii sabinensis.

Mense februarii, per indictionem vij. Constat me petrum filium cuiusdam saxo-

nis, propria et spontanea atque mea bona uoluntate, ab hac die prò redemptione

et absolutione animae meae et suprascripti genitoris mei saxonis et matris meae, ut

deus et dominus noster ihesus christus faciat nos peruenire in illum diem tremendnm
futuri iudicii dignos, et audire illam uocem desiderabilem, quando dicet: « Venite

benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi »,

et peccata nostra dimittere et minuere dignetur, et portas paradisi nobis aperiat;

propterea res meas ipsas concedo et per cartulam trado in monasteri© sanctae dei

genitricis semperque uirginis Mariae, et ad domnum hugonem uirum uenerabilem

abbatem, ipsam terram et uineam meam, quae michi eueniunt per cartulam ex

paterno uel materno uel per qualecumque meum conquisitum in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur casa librici, per designata loca: Ab uno latere uia

publica, A duobus lateribus petrae fictae et terra quam detinet crescentius de aepi-

scopo, A ìu]" latere petrae fictae et terra tenentis franconis praesbiteri. Infra istos

suprascriptos fines per mensuram modiola duo, et si plus est infra suprascriptos

fines omnia in integrum, excepto per mensuram cannas tres a duobus lateribus,

et de aliis duobus lateribus per mensuram cannas sex. Et insuper concedimus
nos suprascripti aliam petiam de terra et uineam in suprascripto uocabulo Inter

hos fines: Ab uno latere petrae fictae et terra tenentium stephani et bonizonis, Ab
aliis duobus lateribus petrae fictae et terra tenentis benedicti de ilio monte, A quarto

latere petrae fictae et terra tenentis iohannis praesbiteri filii sisinnae. Infra istos

suprascriptos fines per mensuram modiolum unum, et si plus est omnia in inte-

grum concedimus in suprascripto monasterio, et ad suprascriptum domnum hugonem
abbatem uel ad eius successores, sicuti superius scriptum est, cum casis, uineis,

terris et omnibus infra se uel super se habentibus in omni uaera decessione. Ita

sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis, iure dominioque nostro uendi-

cetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto donatore ncque ab ullo meo haerede,

suprascripto monasterio uel domno hugoni abbati, eiusque successoribus, aliquando

contradicantur. Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus ab hac die uolueritis

facere, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plae-

nissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus petrus donator,

aut qualiscumque de haeredibus et successoribus meis, contra suprascriptum mo-
nasterium uel eius abbates quoque tempore causare aut contendere uoluerimus per

qualecumque ingenium, et si ab omni homine defendere non potuerimus aut no-

luerimus, aut aliquam causationem contra uos facere uoluerimus, tunc componamus
nos in suprascripto monasterio aut ad domnum abbatem de auro bono et optimo

Documento 54t.

An. 1024.

Pietro figlio di Sas-
sone dona al Monastero
alcuni beni situati in

territorio sabincnse nel

luogo detto casa li-

brici.
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lihram imam, Et post poenam absolutam cartula ista in sua constet firmitate usqiie

in perpetuum. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti petri qui hanc
cartam prò redemptione animae suae et genitoris sui et matris fieri rogauit. ^ Si-

gnum manus guidonis filii benedicti de colle testis. «J» Signum manus martini

marozae testis. ^ Signum manus benedicti amponis testis. <J» Ego guido nota-

rius compleui et finiuj.

Documento 545.

An. 1024.

Breve memoratorio
di varie refutazioni di

beni fatte in favore del
Monastero.

dlxxviij.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et oddonis

et petri insimul comitum territorii sabinensis. In mense martii per indictionem vij.

Benedictus deus qui iustitiam ab iniustitia discernit, et dei notitiam apud omnes
ingenio litterarum et scientia legis notificat. BReue refutationis seu obligationis facio

ego franco datiuus et notarius territori) sabinensis per iussionem suprascripti od-

donis comitis et petri comitis et iohannis aepiscopi et huberti iudicis et corbonis

iudicis et burrelli iudicis et tebaldi iudicis et allionis iudicis et benedicti iudicis

et iohannis iudicis, et ibidem fuerunt alii boni homines gualafossa uicecomes, te-

baldus filius bucconis, amingo et rodulfo uicecomes, bonofilius de aepiscopo, iohannes

corbonus, bonofilius filius tebaldi, litolfus, rodulfus filius adelberti, et iohannes et

petrus filii eius, petrus filius mennarii, hugo et trasmundus filij ingezonis, dato de

rainerio, albericus filius gualabruni, iohannes et lioto et rainerius filii iohannis bouis,

sicco de gardo, guinizo de sabino lupari, bonifatius, roccio de arduino, rainerius

et miccinus. In istorum omnium suprascriptorum praesenfia uenit domnus hugo uir

uenerabilis abbas de uenerabili monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae,

quod dicitur in pharpha cum huberto indice qui est aduocatus suprascripti mo-
nasteri!, et reclamauit et dixit: « Domni comites, facite nobis legem de gregorio de

belizone, et de hugone et de guinizone filiis cuiusdam teuzonis, et de bulgamino et

rainerio filiis azonis, et de crescentio filio cuiusdam crescentii, de terra ipsa et uinea

quas tenent in fecclinis, quae sunt res de suprascripto monasterio ». Et respon-

derunt: « Ipsam suprascriptam terram et uineam quas uos dicitis, nos suprascripti

eas non contendimus, quia nobis nichil pertinent ». Et refutauerunt easdem res

suprascriptas. Tunc iudicauerunt suprascripti iudices, ut ipsi suprascripti de ipsis

rebus quiescerent, et suprascriptum monasterium teneret et possideret. Similiter

reclamauit suprascriptus abbas cum suprascripto aduocato suo dicens: « Domni
comites et iudices, facite nobis legem de rainerio et iohanne filiis marozae, et ne-

pote suo filio beraldi, de ipsa terra quam tenent in campo adonis ». Et respon-

derunt: « Ipsam terram nobis nichil pertinet ». Et sic refutauerunt ipsam terram

quae est in eodem uocabulo ad suprascriptum monasterium et ad suprascriptum

abbatem. Similiter refutauit crescenfius filius landulfi cum suis fratribus, et cum
matilda matre eorum. Similiter refutauerunt iohannes et roccio de arifuso, petrus

praesbiter de inga, et stephanus cum coniuge sua benefacta. Hi omnes refutauerunt

ipsam terram quam tenebant in campo adonis. Cusianum, ubi fuit aecclesia sancti

sisinii, refutauerunt tedemarius filius rodulfì, et rodulfus filius georgii cum suis fra-

tribus, et iohannes notarius. Hi omnes refutauerunt ipsam terram et uineam quae

sunt in cusiano ad suprascriptum monasterium, et ad suprascriptum domnum hugo-

n'em abbatem, et ad suprascriptum aduocatum eius. Orecclagnum et muricentum

et licianum ubi est aecclesia sancti angeli refutauerunt filii tebaldi, rainerius et

riccardus, et crescentius filius landulfi cum suis fratribus et cum mattilda matre
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eoram, et bernengarius de urbana, et mulier tebaldi nomine boniza, et raptis mu-